[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» июня 2025 г.
	 № 253-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О реализации решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах»

В целях уточнения постановления в соответствии с решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 21.05.2025 № 1034-55 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах», которые внесли изменения в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования  Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 18.02.2025 № 50-п «О реализации решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах» (в редакции постановления Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 15.05.2025 № 166-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении № 10 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения расходов по организации и проведению учебных сборов с обучающимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района» (далее - приложение № 10 к постановлению):
а) пункт 4 приложения № 10 к постановлению дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) транспортные расходы;
5) прочие расходы.»;
2) в приложении № 11 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения расходов по организации и проведению учебно - тренировочных сборов, организованных на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская спортивная школа» (далее - приложение № 11 к постановлению):
а) изложить пункт 4 приложения № 11 к постановлению в следующей редакции:
«4.Расходные обязательства, предусмотренные решением от 24.10.2024 № 889-48, подлежат направлению:
на территории Северо-Енисейского муниципального округа на:
1)обеспечение оплаты питания - 60 обучающихся;
2)материально-техническое оснащение деятельности учебно-тренировочных сборов;
за пределами Северо-Енисейского муниципального округа на:
1) обеспечение оплаты питания и проживания - 18 обучающихся.»;
б) в приложении к приложении № 11 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения расходов по организации и проведению учебно - тренировочных сборов, организованных на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Северо-Енисейская спортивная школа» (далее - приложение № 11 к постановлению):
дополнить приложение № 11 к постановлению разделом 3 следующего содержания:
«3. Объем средств, направленных на обеспечение оплаты питания и проживания обучающихся
	№ п/п
	Место проведения учебно-тренировочных сборов / количество участников
	Срок проведения учебно-тренировочных сборов
	Стоимость питания и проживания на одного обучающегося в день, руб.
	Предусмотрено средств в бюджете Северо-Енисейского района, руб.

Объем средств, израсходованных на оплату питания и проживания обучающихся, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы Северо-Енисейского муниципального округа,
первый заместитель главы Северо-Енисейского
муниципального округа							  А. Э. Перепелица
image1.png
|